



केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसन्धान परिषद्

आयुष मंत्रालय, भारत सरकार
जवाहर लाल नेहरू भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी अनुसन्धान भवन
61-65, सांस्थानिक क्षेत्र, सम्मुख 'डी' ब्लॉक, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058

CENTRAL COUNCIL FOR RESEARCH IN AYURVEDIC SCIENCES

Ministry of Ayush, Govt. of India
Jawahar Lal Nehru Bhartiya Chikitsa Evam Homoeopathy Anusandhan Bhawan
61-65, Institutional Area, Opp. 'D' Block, Janakpuri, New Delhi-110058

EPBX
28525852
28520501
28522524
28525831
28525862
28525883
28525897
28525488
28525991

F.No.2-16/2022-CCRAS/Rectt./Vol.VII

Dated: 20.11.2025

Notification No.09

अधिसूचना संख्या :09

यह सूचना इस परिषद् के अधिसूचना संख्या 07, दिनांक 12.11.2025 के संदर्भ में जारी की जा रही है।

This is with reference to this Council's Notification No.07, dated 12.11.2025.

यह सूचित किया जाता है कि शहर संबंधी सूचनाएँ 17.11.2025 से लाइव हैं। इसके अतिरिक्त, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे डैशबोर्ड अनुभाग के अंतर्गत पंजीकरण पोर्टल में लॉग इन करके इसे डाउनलोड कर सकते हैं। अभ्यास परीक्षा भी डैशबोर्ड अनुभाग में उम्मीदवारों के लिए उपलब्ध है।

It is hereby informed that City intimation have been live since 17.11.2025. Further, candidates are advised that they may download the same by logging into the Registration Portal under the Dashboard section. The practice test is also available for the candidates in the Dashboard section.

यह भी सूचित किया जाता है कि परीक्षा स्थल की सूचना/प्रवेश पत्र दिनांक 21.11.2025 से पोर्टल पर उपलब्ध होगा। अभ्यर्थी पंजीकरण पोर्टल पर लॉग इन करके इसे डाउनलोड कर सकते हैं। इसके अलावा, अभ्यर्थियों को यह ध्यान देने की सलाह दी जाती है कि एडमिट कार्ड उनकी परीक्षा शुरू होने से तीन दिन पहले डाउनलोड किया जा सकता है, जो 24.11.2025 से 04.12.2025 तक होनी है। विवरण नीचे दी गई तालिका में प्रस्तुत हैं।

It is also informed that the Venue Intimation/Admit Card will be available on the portal from 21.11.2025 onwards. Candidates may download the same by logging into the Registration Portal. Further, candidates are advised to note that the Admit Card can be downloaded from three days prior to the commencement of their respective examination, scheduled from 24.11.2025 to 04.12.2025. The details are given in table below:-

Phase	Exam Date	Venue Intimation Release Date
Phase I	24.11.2025	21.11.2025
	25.11.2025	22.11.2025
	26.11.2025	23.11.2025
	27.11.2025	24.11.2025
	28.11.2025	25.11.2025
Phase II	02.12.2025	29.11.2025
	03.12.2025	30.11.2025
	04.12.2025	01.12.2025

-S/d-

Administrative Officer (Rectt.)

हस्/क

प्रशासनिक अधिकारी (भर्ती)